
Mateřská škola Ostrava – Vítkovice,  
Prokopa Velikého 37, 
příspěvková organizace 
 

MŠ Prokopa Velikého 37 – ředitelství školy 
tel.č: 602 412 760 

e-mail: reditelstvi@msprokopavelikeho.cz 
 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelka Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace, stanovila 
kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 34 zákona 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí kapacitu maximálního možného počtu dětí v mateřské 
škole. 

Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií: 

1. Děti, které budou k 1.9. daného roku starší 5 let s trvalým pobytem v Ostravě Vítkovicích, cizinci 
s místem pobytu, a to podle věku – starší mají přednost před mladšími (spádová oblast, povinná 
předškolní docházka, přednostní přijetí). 

2. Děti, které budou k 1.9. daného roku starší 3 let s trvalým pobytem v Ostravě Vítkovicích, cizinci s 

místem pobytu, a to podle věku – starší mají přednost před mladšími (spádová oblast). 

3. V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. U dětí starších 3 let bereme v úvahu také docházku 
sourozence do mateřské školy – bude-li u zápisu dítě mladší, ale se sourozencem již docházejícím do 
mateřské školy, který bude pokračovat v docházce i následujícím školním roce, dostane přednost 
před dítětem starším. Toto kritérium bude uplatněno pouze v případě, že bude vyhověno všem 
dětem s povinnou předškolní docházkou (přednostní přijetí, zachování rodinných vazeb). 

4. Děti, které budou k 1.9.daného roku starší 3 let s trvalým pobytem mimo spádovou oblast Ostrava 
Vítkovice, cizinci s místem pobytu, a to podle věku – starší mají přednost před mladšími. 

5. Děti, které budou k 1.9. daného roku mladší 3 let s trvalým bydlištěm v Ostravě Vítkovicích, a to podle 
věku – starší mají přednost (děti mladší 3 let nemají na přijetí do mateřské školy právní nárok – ŠZ § 
34)  

Přijetí dítěte do speciální třídy (logopedické) 

Do speciální třídy jsou přijímány děti s narušenou komunikační schopností, případně s jinými speciálně 
vzdělávacími potřebami na základě doporučení školského poradenského zařízení. Do speciální třídy jsou 
umisťovány děti od 3 let. V případě, že žádosti o přijetí překročí kapacitu speciálních tříd, budou mít přednost:  

1. Děti s již vypracovaným doporučením ze školského poradenského zařízení, s trvalým pobytem v 

Ostravě Vítkovicích (spádová oblast), podle věku – starší mají přednost před mladšími. 

2. Sourozenci již docházejících dětí, které budou v docházce pokračovat i následujícím školním roce. 

3. Podle věku – starší mají přednost před mladšími. 

 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo pravidelným očkováním, má doklad, že je proti 
nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Podmínka očkování se netýká dětí, 
pro něž je předškolní vzdělávání povinné. 

Běžná třída mateřské školy se naplňuje do výše 24 dětí, speciální třída do počtu 14 dětí. 

Kapacita mateřské školy je 164 dětí. 

Kapacita školního roku 2025/2026 je z důvodu rekonstrukce MŠ Erbenova 158 dětí. 

 

Mateřská škola má 4 pracoviště, v případě naplněnosti dané mateřské školy, kde zákonní zástupci podali 
žádost o přijetí, může být dítě přijato na jiné pracoviště mateřské školy. 

Podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. § 34 odst. 3 rozhoduje o přijetí dítěte ředitelka mateřské školy. 

 

V Ostravě Vítkovicích 20.3.2025            Mgr. Ema Hýžová, ředitelka školy 

mailto:reditelstvi@msprokopavelikeho.cz

